¹³⁶² C. T h o m a s i u s, *Dissertatio de feudis oblatis*, 1687, cap. 2, § 45: *At quod bona feudalia concernit, quae status jam ab imperio recognoscit, uti illa quidem ab Imperatore ut tali seu prout est Imperii caput, non de novo in feudum accipere potest status, ita tamen posset oblatio Impertori fieri ut est Rex Bohemiae, vel archidux Austriae. Quo casu putarem oblationem esse nullam, et frustraneam absque statuum reliquiorum consensu, ... tum quod Imperator hoc passu in re magni momenti, in qua totius imperii interest, non possit sibi ut Regi Bohemiae consensum impetire, ut Imperator; tum quod tempore Caroli V. Imperatores promiserint, quod feuda imperii aperta nolint in alios conferre sed patrimonio imperii eadem incorporare cui promissioni certe fraus fieret, si ipse Imperator ut status imperii oblationem a Statu acceptare valeret*; vgl. auch J. W. I t t e r, *De feudis Imperii commentatio methodica*, 1685, cap. 7, § 6 sqq., p. 309 sqq.

¹³⁶³ J. P. v. L u d e w i g, *Differentias iurium Romani et Germanici in pactis superstitis heredio*, 1741, p. 55.

¹³⁶⁴ Art. 30, L ü n i g, *Teutsches Reichs-Archiv*, Bd. 1, Nr. 20, S. 803, Nr. 30 [= Z i e g l e r, S. 246 f.]: „Wann auch zu Lehen dem Reich und Uns bey Zeit Unserer Regierung durch Todsfall, oder Verwirckung

eroeffnet, und lediglich heimfallen werden, so etwas merckliches ertragen, als Fuerstenthumen, Graffschafften, Staedt, und dergleichen, die sollen und wollen Wir ohn Vorwissen der sieben Chur-Fuersten ferner niemand leihen, auch niemanden einige Expectanz oder Anwartung darauf geben, sondern zu Unterhaltung des Reichs, Unser und Unserer nachkommender Koenig und Kayser behalten, einziehen und incorporiren, doch Uns von wegen unserer Erblanden und sonst maenniglich an seinen Rechten und Freyheiten unschaedlich: So sollen auch die Lehen-Brieff und Expectantien ueber des heiligen Reichs angehoerige Lehen, welche bey einer anderen, als Unserer Reichs-Cantzley, und ohne Vorwissen der Herren Churfuersten ins kuenfftig ertheilt und außgefertigt werden moechten, gantz ungueltig seyn“; vgl. auch Art. 29 der Wahlkapitulation Josephs I., Ziegler, S. 349: Kommentar zum 29. Artickel.

¹³⁶⁵ W. X. Neumann v. Pucholtz, *Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblati* ..., 1716, diss. 4, § 10: ... *autem per talem Oblationem rei iam prius in feudum recognitae Imperii et Domini utilitas, quum feudi tali aperto, vel confiscato, illud non ad Imperium, sed ad intermedium dominum, cui oblatum est, rediret, ut proinde olim Imperatoris saltem consensus ad eiusmodi Subinfeudativam Oblationem fuerit requisitus. Quum autem hodie Ius, Feuda maiora, die etwas merckliches ertragen, Imperio aperta, de novo conferendi, Imperatori non alias competat, quam accedentibus maioribus Electorum Votis, iuxta Capitulationem Leopoldinam Art. XXX et Iosephinam Art. XXIX. Ad talem Oblationem Feudorum Imperii, ad hoc, ut in casum aperturae novo directo domino cedant, etiam consensus maioris partis Electorum requiri videtur, saltem in Regula.*